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Radny Miasta Częstochowy


W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w Biurze Rady Miasta Częstochowy w dniu 03.07.2012r. Informuję, że dworce kolejowe w Częstochowie są administrowane przez Polskie Koleje Państwowe. Kontrola przestrzegania przepisów porządkowych, ochrona życia i zdrowia ludzi oraz mienia na obszarze kolejowym w tym poczekalniach i na peronach, w pociągach i innych pojazdach kolejowych jest realizowana przez funkcjonariuszy Straży Ochrony Kolei, Policję oraz jak to jest stosowane powszechnie również przez firmę ochrony mienia, którą w Częstochowie jest Agencja SAT-GUARD. Straż Miejska przeprowadza kontrole i prowadzi czynności w sytuacjach nadzwyczajnych np. zabezpieczania obiektu podczas przejazdu kibiców. 

Niemniej w następstwie Pana interpelacji Komendant Straży Miejskiej w Częstochowie wystosował pismo do Komendanta Służby Ochrony Kolei celem podjęcia bardziej skutecznych działań zmierzających do poprawy poczucia bezpieczeństwa osób korzystających z dworca PKP Częstochowa Główna, jak również przekazanie informacji firmie ochrony mienia.


Odnosząc się do pozostałej części Pana interpelacji to zapewniam, że Straż Miejska w Częstochowie na bieżąco analizuje wszelkie zdarzenia i zgłoszenia mieszkańców i dostosowuje oczekiwania do występujących zagrożeń. Wyniki tych działań pozwalają określić dyslokacje patroli i realizacje konkretnych zadań. Przedkłada się to oczywiście na kierowanie patroli w rejony zagrożone, gdzie dochodzi do największej liczby czynów karalnych. Są to jednak sytuacje dynamicznie zmieniające się. W tym zakresie straż również od kilku lat ściśle współpracuje z wszystkimi Komisariatami Policji wystawiając wspólne patrole w miejscach szczególnie zagrożonych, w okresie od 01 stycznia 2012 r. do 06.07.2012 r. łącznie z Agencjami Ochrony takich współprac było 151. Dodatkowo w okresie całego roku strażnicy realizują szereg akcji i programów,  w okresie wakacyjnym jest to min. ogólnopolska akcja „Bezpieczne Wakacje” w ramach której kontrolowane są miejsca zorganizowanego i niezorganizowanego wypoczynku dzieci i młodzieży. Ponadto Straż Miejska dodatkowo w ramach realizacji Programu Bezpieczna Częstochowa przeprowadza także liczne akcje pod nazwą „Zero tolerancji”. Jednym z przykładów mogą być ostatnie weekendowe działania gdzie Straż Miejska zabezpieczała imprezę: „Strefę Kibica” a następnie przeprowadziła wzmożone działania pod kryptonimem. „Nocny Tramwaj” oraz „Zero tolerancji przy ul. Bardowskiego” podejmując łącznie 433 interwencje. Strażnicy nałożyli 161 mandatów karnych, pouczyli 232 osoby, 32 osoby umieszczono w Ośrodku Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi. Wobec 4 osób wszczęto postępowania o podejrzenie popełnienia wykroczenia a do 4 osób wezwano pogotowie ratunkowe. Strażnicy miejscy w tym przypadku interweniowali głównie wobec osób zakłócających porządek publiczny, zanieczyszczających miejsca ogólnodostępne oraz spożywających alkohol w miejscach ustawowo zabronionych. Z piątku na sobotę oraz z soboty na niedzielę przeprowadzono działania pod nazwą "Nocny Tramwaj", których celem było ujawnianie i podejmowanie interwencji wobec osób rażąco naruszających przepisy o zachowaniu się w pojazdach komunikacji miejskiej, w tym  przede wszystkim zakłócających ład i porządek publiczny. W wyniku tych działań 5 osób pouczono a 10 ukarano w postępowaniu mandatowym. Tego rodzaju działania będą przeprowadzane cyklicznie z uwagi na skargi mieszkańców uskarżających się na na chuligańskie zachowania młodzieży. Podczas akcji „Zero tolerancji” przy ul. Bardowskiego strażnicy podjęli łącznie 9 interwencji z czego nałożyli 7 mandatów karnych. To już drugie działania w ciągu kilku dni w tym rejonie.

Także w weekend z 22.06-24.06 Straż Miejska zabezpieczała dwie imprezy masowe pod nazwą „Frytka OFF” i „Strefę Kibica”, podejmując łącznie 433 interwencje. 


Zadaniem strażników było reagowanie na wszelkie przypadki zakłócania porządku publicznego, zanieczyszczania miejsc publicznych oraz spożywających alkohol w miejscach zabronionych. W 433 interwencjach nałożyli 162 mandaty karne, pouczyli 229 osób i 33 osoby umieścili w Ośrodku Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi. Wobec 3 osób wszczęto postępowania o podejrzenie popełnienia wykroczenia, 3 osoby przekazano pogotowiu ratunkowemu oraz 3 sprawy przekazano Policji. Przy ul. Warszawskiej strażnicy miejscy ujęli kierowcę, który prowadził pojazd osobowy w stanie nietrzeźwości, w rejonie ul. Krakowskiej w jednym ze sklepów strażnicy ujawnili sprzedaż alkoholu osobie nieletniej mającej jedynie 15 lat. 

Informuję ponadto, że średnio w weekendy na stanowisko dowodzenia Straży Miejskiej wpływa około 120 zgłoszeń od mieszkańców z czego około 70% dotyczy zakłócania porządku publicznego. 

Przypominam, że Straż Miejska w Częstochowie aktywnie uczestniczy w realizacji Programu Bezpieczna Częstochowa, poniżej przedstawiam wyselekcjonowaną ilość przeprowadzonych w okresie od 01.01.2012 r. do 06.07.2012 r kontroli dotyczących jedynie ładu i porządku.:

	Obszar działania kontroli
	Kategoria
	Ilość kontroli

	Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 
	Miejsc częstego przebywania młodzieży
	3461

	Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 
	Miejsc gromadzenia się subkultur
	529

	Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 
	Rejonów dyskotek
	42

	Kontrola
	Dworców PKS, PKP, MPK
	1734

	Kontrola
	Miejsc zagrożonych przestępczością
	2685

	Kontrola
	Rejony punktów sprzedaży alkoholu
	4235

	Kontrola
	W środkach komunikacji publicznej


	635

	Kontrola
	Rejonów imprez masowych, festynów itp.
	382



Przypominam również, że Straż Miejska została zobligowana do przygotowania działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa okolicznym mieszkańcom przy ul. Dekabrystów 33, gdzie po kilku latach została zniesiona prohibicja.

Nie bez znaczenia wpływ na poprawę poczucia bezpieczeństwa mają operatorzy z Referatu ds. Obsługi Monitoringu Wizyjnego Miasta Częstochowy zatrudnieni w Straży Miejskiej, którzy  ujawniają sprawców wykroczeń wobec  których interwencje podejmują przede wszystkim strażnicy miejscy. W I połowie 2012r. zainicjowali 1105 działań z czego aż 948 zgłoszeń zrealizowała Straż Miejska.

Ponadto uprzejmie informuję, Straż Miejska na bieżąco prowadzi cykliczną analizę częstotliwości występowania określonych zgłoszeń od mieszkańców dostosowując do niej ilość i częstotliwość patroli w kolejnych miesiącach. W trosce o zapewnienie maksymalnie efektywnych działań należy jednak zaznaczyć, że forma taka jest zbyt statyczna i  prowadzi do reakcji post factum. Od 2009r tj. od momentu rozpoczęcia obsługi Miejskiego Monitoringu Wizyjnego Straż Miejska reaguje zdecydowanie bardziej dynamicznie na incydenty związane z wykroczeniami bazując na bardziej adekwatnej formule tzw. mapy zagrożeń, jaką jest analiza zdarzeń ujawnianych na obszarze objętym dozorem kamer monitoringu wizyjnego miasta.


Mam nadzieję, że przytoczone informacje w pełni określiły realizowane przez straż zadania w tym zakresie i przekonają Pana o uwzględnianiu wszelkich danych, które mają znaczenie przy planowaniu służb patrolowych. Mając na względzie obecny stan etatowy Straży Miejskiej strażnicy w pierwszej kolejności realizują zgłoszenia od mieszkańców korzystających z bezpłatnego alarmowego nr telefonu 986, które dotyczą ratowania życia i mienia oraz ochrony porządku publicznego. 

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Jarosław Marszałek

[image: image1.png]
_________________________________________________________________________________________

Strona 2 z 3

[image: image2.png]PREZYDENT MIASTA CZESTOCHOWY




